                                                                                                             Aclaración N°2 29052018
Consulta: 
-Ítem 28 – Placas de Petri – en el Excel detalla que son de vidrio, pero aparte dice que quieren estériles y la de vidrio no vienen estériles. La consulta es si en ese Ítem solo solicitan placas de Petri de vidrio o también de plástico (como solicitan en el Ítem 44).
 
-Ítem 46 – Ansas de Metal – De que tipo?, calibrada o no?, de 2 mm, 4 mm, 1 ul, 10 ul, con o sin mango?


 Respuesta:  
-Ítem 28 – Las placas de petri solicitadas por Paysandú, son 100 unidades de placas de vidrio no estéril de 90 mm.
-Ítem 28 – Las placas de petri solicitadas por Colonia, son placas de vidrio no estériles.
-Ítem 46- Ansas de Metal –  Las ansas solicitadas por Paysandú, son 20 unidades de metal (acero inoxidable) con mango, no calibradas.
Ítem 46- Ansas de Metal –  Las ansas solicitadas por  Colonia, son ansas de metal con mango y/o sin mango (si tienen las dos variantes cotizar ambas). No calibradas.

Consulta: 
Para que automuestreador son éstos viales? La marca y modelo si es posible. 
 
	Viales con tapa rosca – con septa o ciegos?
	10ml
	19
	4691
	VIAL CON TAPA ROSCA

	Viales para cromatografía
	Transparentes y ámbar de 2ml con tapa de polipropileno y septo de teflón.
	20
	69044
	VIAL CON TAPA Y SEPTO PARA AUTOINYECTOR DE CROMATOGRAFIA



Respuesta:  
Los viales solicitados por Paysandú: son viales de 10 mL con tapa ciega 100 unidades, mientras los de 2 mL son 500 unidades con septo para HPLC marca Thermo Scientific ULTIMATE 3000
Los viales solicitados por Colonia: Los viales con tapa a rosca de 10 mL ciegos. El ítem de viales para cromatografía para el HPLC marca Thermo Scientific ULTIMATE 3000
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